



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕ จ.สกลนคร โทร. ๐๔๒-๗๔๕๔๙๐

ที่ สขป.๕.๑๗/ ๗๖๖ วันที่ ๖ เมษายน ๒๕๕๘

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางของงานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย และชุดลอกลำห้วย
โครงการฝายห้วยมอ (โนนใหม่) ตำบลโนนเมือง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

เรียน ผอ.คส.ขป.๕

ตามคำสั่งกรมชลประทานที่ ๑๙/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ของงานก่อสร้างโครงการฝายห้วยมอ (โนนใหม่) ตำบลโนนเมือง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงาน นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ แจกตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๐ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่ก่อสร้างคำนวณได้ เป็นเงิน ๖,๒๓๖,๔๗๒.๗๕ บาท (หกล้านสองแสนสามหมื่นหกพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสองบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ ทั้งนี้ อำนาจให้ความเห็นชอบเป็นของผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕ ตามคำสั่งกรมชลประทาน ที่ ๑๕/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ ข้อ ๕.๗ (๑)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสมคิด หล้าสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเจริญพล มณีกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(ว่าที่ ร.ต.วิภาส วิภาวิน)

เห็นชอบ

(นายนิรุจน์ มีชัย)

ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ ๕

วันที่ ๖ เมษายน ๒๕๕๘

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง สำนัชลประทานที่ ๕

งานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย และชุดลอกลำห้วย
โครงการฝายห้วยมอ ตำบลโนนเมือง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน								
1.1	กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย และชุดลอกลำห้วย	84,280	ลบ.ม.	28.52	2,403,665.60	1.3240	37.76	3,182,412.80	
1.2	งานขุดดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย พร้อมชุดตกแต่งลำห้วยหน้าฝายและท้ายฝาย	880	ลบ.ม.	65.85	57,948.00	1.3240	87.18	76,718.40	
1.3	งานขุดทางสันน้ำพร้อมถมดินสภาพเดิม	2,560	ลบ.ม.	65.85	168,576.00	1.3240	87.18	223,180.80	
1.4	งานทำนบชั่วคราวพร้อมรั้วย้าย	8,699	ลบ.ม.	16.78	145,969.22	1.3240	22.21	193,204.79	
1.5	งานดินถมบ่ออัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85 %	32,643	ลบ.ม.	45.05	1,470,567.15	1.3240	59.64	1,946,828.52	
1.6	งานลงคูรั้งบ่ออัดแน่น 95 %	2,049	ลบ.ม.	196.80	403,243.20	1.3240	260.56	533,887.44	



สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕

งานก่อสร้าง กิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย และชุดลอกลำห้วย

โครงการฝายห้วยหมอ ตำบลโนนเมือง อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ครั้งที่ ลำดับที่	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณ	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า FACTOR F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง ต่อหน่วย	ราคากลาง	
	กิจกรรมงานขุดดินบ่อก่อสร้างอาคารรับน้ำจำนวน 4 แห่ง								
1.7	ท่อรับน้ำ กม. 0+500 ฝั่งซ้าย	610	ลบ.ม.	28.52	17,397.20	1.3240	37.76	23,033.60	
1.8	ท่อรับน้ำ กม. 0+500 ฝั่งขวา	484	ลบ.ม.	28.52	13,803.68	1.3240	37.76	18,275.84	
1.9	ท่อรับน้ำ กม. 0+800 ฝั่งซ้าย	619	ลบ.ม.	28.52	17,653.88	1.3240	37.76	23,373.44	
1.10	ท่อรับน้ำ กม. 0+800 ฝั่งขวา	412	ลบ.ม.	28.52	11,750.24	1.3240	37.76	15,557.12	
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				6,236,472.75	
				รวมราคากลางทั้งสิ้น				6,236,472.75	

ตัวหนังสือ

(หักล้างสองแสนสามหมื่นหกพันสี่ร้อยเจ็ดสิบสองบาทเจ็ดสิบลบาทสตางค์)

ลงชื่อ

(นายสมคิด หล้าสกุล)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายเจริญพล มณีกุล)

กรรมการ

ลงชื่อ

(ว่าที่ ร.ต. วิภาส วิกาวิน)

กรรมการ